te nra  
240

n omdes  
fiabes

cor meum iustitiam meam. Et uoluntatem eius qui  
 misit me. Si ergo testimonium phi-  
 lippus de me ipso. Testis  
 meum non est. Alius est  
 qui testimonium perhibet de me: et  
 ipse est testimonium eius. non philippus  
 de me. Vos misistis ad iohannem  
 et testimonium perhibuit ueritati.  
 Ego autem non ab homine testimonium ac-  
 cipio: sed sicut ut uos sciamus.  
**I**lle erat lucerna lucens et ardens:  
 uos autem uoluitis exillare ad hanc  
 in luce eius. Ego autem habeo testi-  
 monium melius iohanne. Opera ei  
 que dedit michi pater ut perficerem  
 ea: ipsa opera que ego facio testi-  
 monium perhibent de me et pater me misit. et  
 qui misit me pater ipse testimonium  
 perhibet de me. Non enim nocent  
 uerba: sed opera eius et uerba que  
 uidistis. et uerba que non habetis  
 uobis inanes. non enim misit ille lu-  
 ce ut creditis. Si autem in scripturis  
 tuis. labus putatis uos uita-  
 et uiam hanc: et ipse qui testi-  
 monium perhibent de me. Et non uol-  
 tis uenire ad me: ut uitam ha-  
 beatis. Claritate ab hominibus non  
 accipio: sed cognoui uos et dilecti-  
 adueni de non habetis in uobis.  
 Ego ueni in nomine patris mei: et me-  
 non accepistis. Si alius uenerit  
 in nomine suo: alium accipietis

uiam in nomine uos. et ab  
 istam ab inuicem accipiam  
 gloriam que a solo deo  
 uenit. Nolite ergo perire me  
 et accusaturus sum uos apud  
 patrem. Est enim qui accusat uos mo-  
 yses in quo speratis. Si enim  
 crederetis moysi: crederetis for-  
 sitan et michi. de me enim scripsit.  
**S**i enim litteris illius non credi-  
 tis: quid uerbis meis credetis.  
**P**recatus est moyses in conspectu domini et  
 dixit. Pater meus et moyses in conspectu domini et  
 dixit. Domine in conspectu tuo uisus pater meus et tu  
 memeto abraham ysaac et iacob aliquando dicit  
 terra fluentis lactis et mellis et plantatus factus est domus  
 de malignitate que dicitur facere populo suo. **Sec**  
**P**resentibus sacrificiis domini ieiunia  
 nostra sanctifica ut que obseruata  
 profiteretur extrinsecus nichil  
 operetur effectus. **Q**ui manducat  
 carne meam bibit sanguinem meum in me manet  
 ego in eo dicit dominus. **G**ratia nos  
 de non relinquat: et faciat nos de-  
 ditos faciat seruiri: et tua nobis  
 operum suorum acquirit. **Po** **A** dexte  
 de famulis tuis et perpetuam benigni-  
 tate largire possentibus: ut hinc  
 qui te auctore et gubernatore glori-  
 antur: et obrogata uitaues. et  
 restaurata conserues. **P** **ha vi**  
**E**go autem in iustitia apparebo in conspectu tuo ma-  
 ab ortu manifestabit gloria tua. **A** xxi  
 di de iustitia mea. itende de patione mea

omni sacrificio uos tuo  
 nos sine gemma deo  
 et iustitiam. ut que obserua-  
 ma. pater et in uita  
 operetur effectus.

iustitia et cor.

f. vii

Et ut dicitur in iudic  
et primo sinceris mentibus ad  
in uenia facias peruenire p d  
dieb; illi dicit yoseph **Genes**  
matrib; suis. Audite compuncti  
mei yudi. Putabamus ma  
nibus ligate in agro. et sic surge  
ne amplius me uisitare: uos q; ma  
nibus calcitate adorate manipli  
mei. Viderunt fratres eius. Num  
quod nosceretis a sibi amili. di  
nomine. Hec ergo causa compmo  
et atq; sermoni iudice totu somn  
tum ministrant. Quid q; sopi  
lum uidit q; narrans aib; ait  
Vidi per compuncti in tolem flu  
uam et stellis uiderem adorare  
me. et uob; tum per suo aib; su  
is letabiss; incipiant eum p; r d  
it. Quid sibi uult h; compuncti q;  
uidisti. Dum ego et m; tua et fr  
tu adorabim; te a terra. Inuide  
bant q; ei frs sui: p; uo rem tacit  
concedebat. Cum frs illius ip  
tendis gregib; p; his sui moraretur  
in sychem; dixit ad eum q; fr  
tu pascant oues in sychem; uel  
mitta ad eos et uo uide. Et  
to suat. Vade et uide si uicta prope  
ra sunt. Erga frs suos et petra: et  
renunciata in quid agatur. Misit  
de ualle ebron; uenit in sychem  
Inuenit q; eum in agro iur; et ante:  
et interrogat eum q; faceret.

Et illi dicitur in iudic  
dicit illi ubi pascant gregem. Dixit  
q; ad eum. Retulserunt de loco is  
to. Quidm; em; eos dicitur  
Cannus in dothaym. Per  
rexit ergo yoseph post frs suos  
os. et inuenit eos in dothaym. Qui  
cum uidissent eum procul. timor; acced  
ad eos: cogitauerunt eum interfice  
Et mutuo loq;bantur. Ecce sop  
mator uenit: uenite occidam;  
eum. et mittamus eum in cisterna  
ueterem. Dicimus q; frs pess  
ma deuorant eum. Et apparet;  
quid illi proferat compuncti sua  
Iudices aut ruben. mtebat;  
eum ex ore de manib; eor; et dice  
bat. Non iustificamus aia; ei;  
nec est iudicamus stolonic ip  
suis: s; proinde eum in cister  
na hanc ueterem. que est in so  
litudine: manus q; uisus ser  
uate innoxias. Hec aut; diceb;  
uolens eum ex ore de manib;  
eor; et uide per suo. Ad commu  
cū tribulauerat amantem et exauduit me  
Domine libera amantem meum a labijs  
quis et alioq; colosa. Et q; dicitur in scdm.  
Nihil t; dicitur in iudic; parabola  
hanc. Homo nra erat p; ann  
bas: qui plantauit uinea.  
et expe et uideb; ei et dicitur  
torcular et edificauit turrim  
ea: et locauit eam agricolis et

to p[er] eius demonia: p[ro]cedunt  
 m[er]ito regni. Cum fortis ar  
 matus custodi[er]e. Annu[er]e: in  
 pace se[er]u[er]e que p[ro]hib[er]e. In aut[em] fortis  
 illo si ueniens uicinat e[um]: vniuersa  
 arma eius auferet in a[n]i[m]a: et dabit.  
 et spolia eius dabit. Admo[n]e  
 meum: et me[um]. et non colligit me  
 tu[m] diligit. Cu[m] inuidus ip[s]e ex  
 ceat ab ho[m]i[n]e: ambulat p[ro] loca i[n]a  
 quosa[m] p[er]uenit requiem. et non ueni  
 ens dicit. Peuerat in domum me  
 a[m] vniuersum. Et inuenit: inuenit e  
 am scopis m[er]ita[m] et ornata[m].  
 Et tunc vadit et assumit alios sep  
 te ip[s]e nequiores: et inuasi in  
 tant ibi. Et fuit nouissima ho[m]i[n]i  
 illius p[er]icea p[ro]iorib[us]. Fuit etiam  
 tu[m] dicit. extollens uocem ad  
 mulier de turba dicit illi. Quis  
 uic[er]it te portauit: et uic[er]a[m] n[on] suu[er]it  
 ti. At ille dicit. et inu[er]it. Et  
 qui audiu[n]t i[n] i[n]u[er]it. et custodi  
 unt illud. **I**lluc dicit recte letifican  
 tes corda et dulcora super mel et fenu[m] na[m] et ser  
 uis tuus custodiet ea. **H**er hostia  
 q[ui]s d[omi]n[u]s emud[us] m[er]ita[m] delicta. et ad fac  
 tu[m] celebrandu[m] i[n] d[omi]no. et corda  
 m[er]ita[m] scilicet. **P**asce inuenit sibi  
 domum et tunc in d[omi]no ubi reponat pullos su  
 os altaria[m] d[omi]ni d[omi]ni rex meus et d[omi]no  
 b[er]n[ard]u[m] qui habitat in d[omi]no d[omi]ni h[uius] seculu[m] seculi  
 li laudabunt te. **A**nictis nos q[ui]s d[omi]n[u]s  
 uic[er]it: et periculis p[ro]uocatus ab

coluo. quos tunc inuenit f[er]as e[st]  
**N**eo laudabo conlores. **I**n  
 i[n]u[er]it in d[omi]no laudabo sermone[m] d[omi]ni  
 rau no timbo q[ui] fatat in homo. M[er]ita[m]  
 m[er]ita[m] q[ui] m[er]ita[m] m[er]ita[m] to di bel d[omi]ni  
**C**ordib[us] nostris n[on] d[omi]n[u]s q[ui]s t[er]ra le  
 magnus i[n]funde ut sicut ab elis co  
 palib[us] ab[er]t mem[er]it: ita[m] sensus  
 uolite. **A**no[n]is retraham  
 excessib[us]. **D**o. **I** regim  
**I**n die i[n] b[er]u[m] Naama p[ri]nce  
 ps milicie regis syrie. erat vir  
 magnus apud d[omi]nu[m] suu[m]:  
 et habitans. **P**illu[m] ei dedit d[omi]n[u]s  
 salute[m] syrie. Erat aut[em] i[n]i[n] for  
 tis et diues: et leprosus. **P**orro de  
 syria exgressi fuerant latini milites: et  
 captiuam duxerant de terra israhel puellam  
 paruulam q[ui] erat i[n] obsequio ueroris  
 naama. **Q**u[er]it ad d[omi]nu[m] suu[m]  
 am. **V**niuersa[m] fam[ili]am d[omi]ni meus ad  
 prophetam q[ui] me[um] samaria: p[ro]fecto  
 curans eu[m] a lepra q[ui] in h[uius] m[er]ita[m]  
 sus est itaq[ue] naama ad d[omi]nu[m] suu[m]  
 um: et n[on] i[n]u[er]it ei dicens. **I**n  
 sic locuta est puella de terra israhel  
 dicit q[ui]s ei rex syrie. **V**ade et m[er]ita[m]  
 lillas ad regem israhel. **Q**u[er]it p[ro]  
 fectus est. **E**t tulit seculu[m] talenta  
 argenti. **E**t sex milia aureos: et  
 decem mutatoria uestimentoy.  
 detulit litteras i[n] hec u[er]ba. **C**um  
 accepas epistolam hanc. **S**atis  
 q[ui] miserum ad te seruu[m] meu[m] n[on] a[n]t

10  
ad leu[er]e

100

ad regem israhel

manu; ut tuos est a lepra tua. **S**icut  
legisti per litteras; scilicet uerbi-  
mentum tuum dicens. Numquid ego  
sum. ut occidere possim et uincere  
te. Quia iste misit ad me; ut tu  
rem hunc istum a lepra sua. **Q**uod  
illuc et uide: quot occasiones habet  
aduersum me. **Q**uod audisti; uir de he-  
lensis. scilicet uide. licet regem  
uestimenta sua; misit ad eum di-  
cens. **C**ui scidisti uestimenta  
tua. Veniat ad me. et sciat propheta  
esse in istis. Venit ergo naaman  
theneus et auribus; et stetit ad hostium  
domus helisei. Misit ad eum  
helisens nuntios dicens. **V**ade et  
lauare septies in iordane; et tunc  
priet sanitatem caro tua. atque mi-  
caberis. **H**atusque naaman; re-  
debat dicens. **P**utabam quod exiret  
tunc ad me. et stans uocaret nomen  
domini sui; et tangeret manu sua lo-  
cum lepre. et curaret me. **N**umquam  
meliores sunt abba et pharfar  
flumina damasci omnibus aquis istis.  
ut lauet me et mundet. **C**um er-  
go auertisset se et abiret indignatus;  
accesserunt ad eum serui sui. et lo-  
cuti sunt ei. **P**ater et si uir grandis  
dixisset tibi propheta certe facere debu-  
eris; quanto magis nunc quod dixit  
tibi. laua et mundaberis. **D**escendit  
et lauit septies se. **U**bi  
sermonem uir dei. et ueritatis  
est oratio eius sicut oratio pueri

uiri. et mundatus est a lepra.  
**V**eneruntque ad uirum. et uirum  
de comitatu suo; uenit et stetit  
coram eo. et ait. **V**ere ego quod  
sit alius deus in uniuersa terra.  
nisi tuum domini deus istis. **D**eus ui-  
tam meam inuocavi tibi posui lacrimas  
meas in conspectu tuo. **M**iserere in deo  
qui concitauit homo tota die bellans tu-  
m. **N**isi et diu bulant me. **G**lucan  
xerit phisei ad istum. **Q**uia  
ta audiumus facta in cap-  
harnaum. fac et hic in pa-  
tria tua. **D**ixit autem. **D**ime di-  
to uobis; quod nemo propheta ac-  
ceptus est in patria sua. **I**n uerita-  
te dico uobis. nulle indue erat  
misit. **I**dieque helie. **Q**uia clausum  
est celum annis tribus et mensibus sex-  
tu facit. **F**ames ualida in omni  
terra. et ad nullam illam missio  
est helias. nisi in sarapatam syro-  
me. **A**d mulierem uiduam. **E**t  
multi leprosi erant misit sub  
heliseo propheta. et nemo eorum mu-  
datus est; nisi naama syrus.  
**E**t repleti sunt omnes uia; et audien-  
tes. **E**t sine ueritate reuerunt  
illuc extra ciuitatem. et dixerunt  
illam usque ad supercalium montis;  
super quod ciuitas eorum erat fundata.  
ut precipitarent eum. **I**pe autem tra-  
sicens per medium illos ibat.  
**E**t audi deus orationem meam. **E**t ne desperes  
deprecationem meam intende in me et exaudi

uenientibus prociatis. Pona tabernaculum  
meum in medio vestrum. et non abiciet uos  
ultra anima mea. Et ab illo tempore uos  
et uos uos. uos qd eratis uos meus.  
dicit dñs omnipotens. **Actus** **Lucia**  
Pater omnipotens deus sit nos ab epulis  
carnalibus abstinentia uicis signifi-  
cantibus pater ieiunemus. **Actus** **Lucia**  
vobis oratio. Deus noster pater. **Actus** **Lucia**  
diebus illis. Conuenit uniuersa multitudo  
audire uerbum dñi. Dicitur autem factus in die  
repleti sunt zelo. et contumaciter hinc inde  
paulo dicebant blasphemantes. Tunc  
constant paulus et barnabas dicebant  
Vobis oportebat pater in uerbo dei  
sed non repulistis illud. et indignos  
uos iudicatis et ne uideatis: et tunc  
miseri ad gentes. Sicut enim precepit nobis  
dñs. Posuite in luce gentium: ut  
sua salus in ea usque ad extremum terre  
Et crediderunt quod non erant per ordinem  
ad vitam eternam. Disseminabat  
autem uerbum dñi per uniuersam regionem. In  
diebus illis conuenit religiosus mulier  
et honestas et pater magis uirtutis: exorta  
uerunt persecutionem in paulo et barnaba  
bam. et eleuauerunt eos de sinibus suis. et  
illi ex uoluntate pulchre pater. uenerunt y  
romani. Discipuli autem replebantur gaudio  
et spiritu sancto. **Actus** **Lucia** **Lucia**  
et collaudauerunt eum pater. **Actus** **Lucia**  
Nullus. Qui genuit illis de synagoga  
interdixit domum symonis. Doctus  
autem symonis dicebat iustis febri

ly: et rogauerunt illum pro ea. Et stans  
super illa: imperauerunt febri. et dimisit  
illam. Et quoniam singulis: ministrant  
illis. Cum sol autem occidit: omnes qui ha-  
bebant infirmos uariis languoribus con-  
ceperunt illos ad se. Et ille singulis  
manibus imponens. curabat eos. Exi-  
bant autem demonia a multis clamantibus  
et dicentibus. quia tu es filius dei. Et increpans  
non sineret ea loqui: quia sciebant  
eum esse christum. Facta autem die. regressus  
ibat in desertum locum. Et turbę re-  
quirebant eum. et ueniebant usque  
ad ipsum. Et detinebant eum turbe  
ne discederet ab eis. Quibus ille ait  
Quia et aliis ciuitatibus oportet  
me euangelizare regnum dei. **Actus** **Lucia**  
domine deus saluum me in die clamauerunt  
uoce corda te uocet oratio mea in conspectu  
tu tuo. **Actus** **Lucia** **Lucia**  
et accepta sunt de uocis  
ieiunia pro nobis in iherosolymis in uniuersa  
sacra purificatione et pater offerre  
co. Non nos uelimus orphanos ueniam ad  
nos in illa et gaudere cor uos illa  
alla alla. **Actus** **Lucia** **Lucia**  
rebeant nobis de  
diuini tua facta feruorem. quo eos  
pater actus letemur et fructu. **Actus** **Lucia**  
**Die natiuitatis**  
Heterne deus. Quia per ita  
nati ubi misterium. noua  
mentis nostre oculis lux tu  
charitatis infulsit. In die uisibile  
deum cognoscimus per hunc in tu  
ablium amore inquitur. Et ideo  
cum angelis et archangelis. cum

Actus

Actus

Actus

trons & dominationib; Cum q; om  
 milia celestis exercitus ymptu  
 glorie tue cernimus sine fine dicetes  
 Scis. **O**mninantes & noctem  
 vl diem sacratissima uenerantes  
 qua bte marie interuocata virgi  
 ginitas huc nudo genuit saluato  
 rem. **H**ed & memoriam ueneran  
 tes in primis eiusde gloriose sep  
 uiginis marie genitricis eiusde dei  
 & domini nostri ihu cristi. **S**ed & bea  
 toy aploz ac mtr' & mox. **H** p' fano di  
 cetur idie uas' d' ad omf' missas & comu' es  
 cu. **H** p' octas & i missis d' sac. **N**isi festo  
 bti iohannis. **H** id' cruce. **H** i ymeoria  
 ad bte vgi' a nat' d' usq' ad pascha  
 & idie p' uisitat' **in die cypram**

**H** etne **& p' octaua**  
 deus. **Q**uia tu uirginem  
 tuam i substantia nre mortali  
 tatis apparuit noua nos i mortali  
 tati sine luere reparat. **E**t idem tu ange  
 lis & archangelis cu trons & dom  
 nationib;. **C**u q; om' milia cele  
 stis exercitus ymptu glorie tue cer  
 nimus in sine fine dicetes **S**cis. **O**  
 mninantes & diem sacratissima  
 celebrantes qua uirginis filii  
 tuus i tua teu gloria coeternus i  
 ueritate carnis nostre uisibiliter  
 corporalis apparuit. **H**ed & memori  
 am uenerantes **i**n primis glorio